
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСГ1УБЛИКАСЫ
НУРЛАТСКОГО I  Л Щ  НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА It ■ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
10.09.2021 № 920 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по присвоению 
квалификационной категории спортивного судьи»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по присвоению квалификационной категории спортивного судьи, 
утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 10.09.2021 № 920 следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Рассмотрение документов для присвоения квалификационной 

категории составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации.
Решение о присвоении или об отказе в присвоении квалификационной 

категории принимается в течение 3 рабочих дней по итогам рассмотрения 
документов для присвоения квалификационной категории. Решение о присвоении 
квалификационной категории оформляется организационно-распорядительным 
актом организации.».

1.2. Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Для присвоения квалификационной категории необходимо 

представление следующих документов:
представление (приложение № 1):
- в форме документа на бумажном носителе;
- в электронной форме, подписанное в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 06.04.2011 № 63-Ф3 «Об электронной подписи», при 
обращении посредством Регионального портала.

К Представлению прилагаются следующие документы:



а) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя или 
уполномоченного должностного лица региональной спортивной федерации, 
физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень, подразделения 
федерального органа или должностного лица копия карточки учета;

б) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской 
Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства 
кандидата, а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина Российской 
Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за 
пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии, 
имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате окончания срока 
действия документа - для граждан Российской Федерации;

Сведения из документа, удостоверяющего личность, при подаче в электронной 
форме вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и 
проверяются путем направления запроса с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия при 
условии соблюдения требований, установленных законодательством Российской 
Федерации в области персональных данных;

в) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, 
установленного Федеральным законом № 115-ФЗ, или признаваемого в 
соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве 
документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина - для иностранных 
граждан;

г) копия документа, выданного иностранным государством и признаваемого в 
соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве 
документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного 
документа, предусмотренного Федеральным законом № 115-ФЗ, или признаваемого 
в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве 
документа, удостоверяющего личность лица без гражданства - для лиц без 
гражданства;

д) копия военного билета - для военнослужащих, проходящих военную 
службу по призыву (в случае отсутствия паспорта гражданина Российской 
Федерации);

е) копия удостоверения «мастер спорта России международного класса», 
«гроссмейстер России» или «мастер спорта России» - для кандидатов, присвоение 
квалификационных категорий спортивного судьи «спортивный судья второй 
категории» и «первой категории».

При подаче документов, выданных иностранным государством, в электронной 
форме предоставляются их удостоверенный перевод, подписанный ЭП нотариуса, 
на бумажном носителе - нотариально заверенная копия перевода.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан

Руководитель А.К. Г абдуллин


